CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 615/2019

Implantação de parque infantil e academia
de terceira idade no Restaurante Popular
situado na Rua Presidente Getúlio Vargas,
no  Loteamento  Boa  Esperança,  na  Vila
Pioneiro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a implantação de parque infantil
e academia de terceira idade na parte da frente, lado direito, do Restaurante Popular
situado na Rua Presidente Getúlio Vargas, no Loteamento Boa Esperança, na Vila
Pioneiro.

Na  extrema  direita  da  parte  frontal  do  lote,  que  está  situado  o
Restaurante  Popular,  há  um espaço  ocioso  suficiente  para  a  instalação  de  uma
academia de terceira idade e um parque infantil, reivindicação antiga da população
local que carece de mecanismos que auxiliam na melhoria da qualidade de vida.

Acresce  que,  os  equipamentos  que  ora  almejam,  tem o  objetivo  de
incentivar  a prática regular  de atividade física dos idosos,  bem como o lazer  das
crianças,  que  frequentam  as  dependências  do  restaurante  ou  residem  nas
redondezas.

Salienta-se que, será necessário a demolição do muro de alvenaria e
sua substituição por cerca de balaústre, para obterem acesso à área, com a finalidade
de disponibilizar o ingresso irrestrito nas futuras instalações.

SALA DAS SESSÕES, 30 de julho de 2019.

AIRTON SAVELLO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: C4BC4A58F1EDF6350574E652E39C6CFA CODIGO DO DOCUMENTO: 027200
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 615/2019
AUTORIA: Ver. Airton Savello